usuários mais vulneráveis da rede de computadores, bem 
como " sobre agentes públicos; e o aliciamento e 
orientação de crianças para o cometimento  de crimes de 
ódio e suicídio.  

As despesas dos trabalhos da presente Comissão 
Parlamentar Mista de Inquérito ficam orçadas em R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Desde a volta da população às ruas, por ocasião 

das manifestações de junho de 2013, quando o aumento 
das tarifas de ônibus fez irromper uma onda de protestos 
por todo o Brasil, podemos assistir à transformação das